
Pag. 1 di 3

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 294 DEL 04/09/2018

Unità proponente: Ufficio TPL

_____________________________________________________________________________________

Direzione Polizia Municipale
_____________________________________________________________________________________

Oggetto: VIA DEL TRIVIO E VIA DELLA POSTERNA: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE CAUSA TRASLOCO
_____________________________________________________________________________________

IL  DIRIGENTE  

RICHIAMATI:  i  Decreti  Sindacali  nn°:  11 del  26/01/2016  e  30  del  21/04/2016    con i  quali  è  stato  nominato

Responsabile della Direzione Polizia Municipale e Comandante del Corpo di P.M. della Città  di Spoleto per il periodo di tre

anni;

VISTA l'autorizzazione per occupazione di suolo pubblico n° 162/2018 e relative prescrizioni,  rilasciata  alla “LE

BOHEMIEN S.a.s. di Luzzi Andrea”  (P.I. 03222220547)  per effettuare lavori di trasloco,    in Via della Posterna, dalle ore

06,15 alle ore 10,15 del giorno 06/09/2018; 

   RITENUTO opportuno modificare la circolazione veicolare in    Via della Posterna e Via del Trivio,  così come

prescritto dall'autorizzazione n° 162/2018 sopra citata; 

RILEVATO che  la  proposta  del  presente  atto  è  stata  redatta  dal  responsabile  del  procedimento  che,  con  la

trasmissione  all’organo  competente  all’adozione  attraverso  il  sistema  di  gestione  digitalizzato  dei  provvedimenti  ,  ne  ha

accertata la regolarità tecnico-amministrativa;

RITENUTO che il provvedimento sia di competenza dirigenziale ai sensi del combinato disposto degli articoli 6 e 7

del CODICE DELLA STRADA, adottato con decreto legislativo 30 aprile 1992, n° 285, e 107 del TUEL, adottato con decreto

legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

ACCERTATA l'assenza  temporanea  del  Dirigente  Responsabile  della  Direzione  si  procede  all'adozione  del

provvedimento  secondo  la  disciplina  degli  incarichi  di  supplenza  dei  Responsabili  delle  Direzioni  stabilita  con  Decreto

Sindacale n° 11 del 26 gennaio 2016 e seguenti;

ORDINA

Città di Spoleto

Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comunespoleto.gov.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it



Pag. 2 di 3

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 294 DEL 04/09/2018

ART. 1 – DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 

Il Dirigente,  per i motivi in premessa indicati,ordina:

1. l'istituzione del divieto di sosta con l'obbligo della rimozione esteso a tutti i veicoli ad eccezione di quelli
interessati ai lavori di trasloco di cui in premessa, in ambo i lati  di Via della  Posterna nel tratto di
strada compreso fra Via di Porta Fuga e Vic. S. Giovanni,  dalle ore 06,15 alle ore 10,15 del  giorno
06/092018,  e comunque fino al termine dei lavori se gli stessi terminano anticipatamente rispetto alle
ore 10,15 del 06/09/2018;

2. l'istituzione del divieto di transito esteso a tutti i veicoli   ad eccezione di quelli interessati ai lavori di
trasloco di cui in premessa, in  Via del Trivio e Via della Posterna  nel tratto compreso fra Via di Porta
Fuga e Vic. S. Giovanni,  dalle ore 06,15 alle ore 10,15 del  giorno 06/092018,  e comunque fino al
termine dei lavori se gli stessi terminano anticipatamente rispetto alle ore 10,15 del 06/09/2018;

3. In Via della  Posterna, nell'area oggetto dell'occupazione di suolo pubblico, dovrà essere garantito un
sicuro passaggio pedonale lasciando libero uno spazio con una larghezza minima di mt 01,50;

4.  la presente ordinanza abroga e sostituisce tutte le precedenti  disposizioni in materia di circolazione in
contrasto con il presente provvedimento;

 

 

ART. 2 – DISPONE

1.   la ditta “LE BOHEMIEN S.a.s. di Luzzi Andrea”  (P.I. 03222220547),   quale titolare dell'autorizzazione di
suolo pubblico n° 162/2018 citata in premessa,  dovrà provvedere, con  la dovuta segnaletica mobile, a dare
concreta  attuazione al  presente  provvedimento,  ai  sensi  del  C.d.S.  e  relativo  Regolamento  di  Esecuzione,
garantendo, con la presenza d'idoneo personale   il regolare passaggio pedonale;

2. il presente provvedimento dovrà essere  trasmesso tramite posta elettronica non certificata, per il seguito di

Città di Spoleto

Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comunespoleto.gov.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it



Pag. 3 di 3

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 294 DEL 04/09/2018

competenza,  alla  ditta  “LE  BOHEMIEN  S.a.s.  di  Luzzi  Andrea”   (P.I.  03222220547),  all'indirizzo:
luzziandrea@yahoo.it;

ART. 3 – INFORMAZIONI PROCEDIMENTALI

1. Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241:

a)  il  provvedimento  è  impugnabile  da  chiunque  vi  abbia  interesse  entro  il  termine  perentorio  di  sessanta  giorni

mediante  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  (1)  o  di  centoventi  giorni  mediante  ricorso

straordinario al Capo dello Stato (2). Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro

delle Infrastrutture, ai sensi dell’Articolo 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.lgs 30 Aprile 1992, n° 285 e nel

rispetto delle formalità stabilite dall’articolo 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada,

emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495. Il termine decorre da quando sia scaduto il termine di pubblicazione all’albo

pretorio on-line;

b) il responsabile del procedimento è il Ten. di P.M.  Giancarlo Di Marco 

c) l'ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: Corpo Polizia Municipale – Piazza Garibaldi, n° 42 –

06049 SPOLETO (PG) tel. 0743/49603 – fax 0743/218074;

L’ordinanza è redatta in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n° 82 recante il “Codice dell'amministrazione
digitale”ed è pubblicato per quindici giorni all’albo pretorio del Comune di Spoleto  www.comunespoleto.gov.it .

Si propone l’adozione del presente provvedimento attestandone la regolarità
tecnico-amministrativa

I responsabile del procedimento:l Tenente GIANCARLO DI MARCO

LA DIRIGENTE SUPPLENTE

Arch. Barbara Gentilini

1  Legge 6 dicembre 1971, n° 1034.
2  DPR 24 novembre 1971, n° 1199, artt, 8 e ss.

Città di Spoleto

Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comunespoleto.gov.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Spoleto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Barbara Gentilini;1;5498290


